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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 19. september 2017 stillet føl-
gende spørgsmål nr. 547 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 547: 

”I forlængelse af salget af Søbæk Skolerne i Jyderup i Holbæk Kommune til 
den svenske koncern Olivia, som bl.a. omtalt i artiklen ”Danske bosteder sælges 
til udlandet: Fagfolk og politikere advarer” bragt på www.Den Offentlige. 
dk den 12. september 2017, bedes ministeren oplyse, hvad regeringen har 
gjort sig af tanker i forhold til, hvordan vi som samfund kan sikre at institutioner 
for udsatte børn og unge ikke bliver en handelsvare, og om der bør foreslås 
et loft for, hvad der må tjenes på at drive sociale tilbud, som foreslået af 
bl.a. Benny Andersen, formand for Socialpædagogerne”. 

Svar: 

Vi stiller i Danmark høje krav til de professionelle, som vi overlader vores mest udsatte 
børn og unge til. Og det skal vi også gøre. Det gælder uanset om der er tale om priva-
te eller offentlige tilbud. For så længe et tilbud er beliggende i Danmark og har en 
dansk adresse, så er de underlagt de skrappe krav, vi har for godkendelse og tilsyn 
fra Socialtilsynet.  

Socialtilsynet stiller også krav til tilbuddets økonomi og skal som led i kvalitetsvurde-
ringen af tilbuddet - både i forbindelse med godkendelsen og det løbende tilsyn - tage 
stilling til om: 

1. tilbuddet er økonomisk bæredygtigt 
2. tilbuddets økonomi giver mulighed for den fornødne kvalitet i tilbuddet i for-

hold til prisen og i forhold til tilbuddets målgruppe 
3. der er gennemsigtighed i forhold til tilbuddets økonomi.  

 
Socialtilsynet skal også som led i det driftsorienterede tilsyn godkende det enkelte 
tilbuds årsbudget og skal i den sammenhæng sikre sig, at budgettet ikke indeholder 
poster uvedkommende for tilbuddets virksomhed. 
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Konkurrence på dette område kan være gavnlig for både pris og kvalitet. Det vigtigste 
for mig er børnene, og at kvaliteten af den indsats, de får, er god. Så hvis en nordisk 
leverandør, der er beliggende i Danmark og dermed underlagt danske krav og regler, 
kan levere en indsats, der lever op til de danske kvalitetskrav, så er det sådan set fint 
for mig.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
Mai Mercado 
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